1215/196v-8/20-05-1445. Solvit.

Wolterus die Rademeker filius quondam Johannis die Rademeker domum et ortum cum suis fundo et attinentiis, sitos infra libertatem de Oesterwijk, inter hereditatem Heilwigis dicte Heijlken Aben et eius liberorum que fuerat quondam Petri van den Wijel ex uno et inter communem plateam ex alio, quos domum et ortum cum suis fundo et attinentiis, dictus Wolterus die Rademeker erga Johannem filium Godefridi Buckinc acquisierat, prout in litteris #de Oesterwijk dicebat contineri#, hereditarie supportavit Marie filie quondam Henrici van den Woude cum litteris, aliis et iure, promittens super omnia et habenda ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte sui deponere. Testes, datum supra. (Lonijs et Coenen. Datum XX maij).

1215/196v-9/20-05-1445. Solvit.

Petrus filius quondam Johannis die Rademeker in absentia dicte Marie prebuit et reportavit michi ad opus dicte Marie. Testes Monix et Hoevel. Datum XXII maij.

608. 22-05-1445 1215 / 198v-6 t/m 8

198v-6.

Het zij eenieder bekend dat destijds Ghisbertus Pelegrum alle goederen van Henricus die Smijter gerechtelijk verworven had van Hubertus van Horwijnen en dat de Johannes, Henricus en Heilwigis, kinderen van Henricus die Smijter genoemde goederen verworven hadden van genoemde Ghisbertus Pelegrum; thans droeg Henricus Henrici Henrici die Smijter over aan Wolterus Johannis die Rademeker

1. een huis, erf en tuin, in Oisterwijk, tussen Wijtmannus Wolteri van den Dael en tussen

Henricus Wijten, strekkend beiderzijds tot aan de weg, echter uitgezonderd een stukje land van 10 bij 2 voet (reikend tot aan de Hogeweg) voor Gerardus Willelmi van Haren, welk huis, erf en tuin voornoemde Henricus Henrici Smijter verworven had van Gerardus Willelmi van Haren,

2. een tuin onder Oisterwijk, tussen de erfgenamen van wijlen Luijtgardis vrouw van wijlen Petrus Gobelens en tussen Dijnnga Strijpen en Laurencius Hijcspoers, welk erfgoed Henricus Smijter verworven had van Thomas Hermani Wijten en Gerardus Back
198v-7.

Laurencius Henrici Smijters deed afstand van zijn recht tot vernaderen.
198v-8.

Genoemde Henricus Henrici Smijters beloofde dat hij de erfgenamen van wijlen Ghisbertus Pelegrini van voornoemde goederen afstand zal laten doen ten behoeve van genoemde Wolterus.

1215/198v-6/22-05-1445. Solvit.

Notum sit universis quod cum Ghisbertus Pelegrum omnia bona Henrici die Smijter erga Hubertum de Horwijnen per iudicem mediante sententia scabinorum in Buscoducis emendo acquisisset et cum Johannes et Henricus, fratres, et Heilwigis eorum soror, liberi Henrici die Smijter dicta bona omnia erga dictum Ghisbertum Pelegrum acquisissent prout in diversis litteris, constitutus igitur coram scabinis infrascriptis Henricus die Smijter filius Henrici Smijters filii naturalis quondam Henrici die Smijter domum, aream et ortum cum suis attinentiis sitos in parrochia de Oesterwijk, inter hereditatem Wijtmanni filii Wolteri van den Dael ex uno et inter hereditatem Henrici Wijten ex alio, tendentes cum utroque fine ad communem vicum, dempta tamen et Gerardo filio naturali Willelmi de Haren reservata de domo, area et orto predictis quadam particula orti predicti decem pedatas in longitudine et duas pedatas in latitudine continente, tendente cum uno fine ad vicum dictum die Hogeweck, quos domum, aream et ortum Henricus Smijters predictus filius naturalis quondam Henrici Smijter erga Gerardum filium naturalem Willelmi de Haren acquisierat prout in litteris, insuper hereditatem iacentem pro orto sitam infra libertatem de Oesterwijk, inter hereditatem heredum quondam Luijtgardis uxoris quondam Petri Gobelens ex uno et inter hereditatem Dijngne Strijpen et Laurencii Hijcspoers ex alio, quam hereditatem predictam Henricus Smijter erga Thomam filium Hermani Wijten et Gerardum Back acquisierat, prout in litteris de Oesterwijk dicebat contineri, hereditarie supportavit Woltero die Rademeker filio quondam Johannis die Rademeker, cum litteris, aliis et iure, promittens super omnia et habenda ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte sui et ex parte dicti Henrici Smijters sui patris et ex parte quorumlibet heredum et successorum eiusdem Henrici sui patris deponere, exceptis oneribus in dictis litteris contentis. Testes, datum supra. (Hoevel et Coenen. Datum XXII maj).

1215/198v-7/22-05-1445. Solvit.

Laurencius filius Henrici Smijters prebuit et reportavit. Testes, datum supra.

1215/198v-8/22-05-1445. Solvit.

Dictus Henricus Smijter filius quondam Henrici Smijters promisit super omnia et habenda quod ipse infra hinc et a festo purificationis proxime futuro ultra #annum# heredes quondam Ghisberti Pelegrini super premissis et iure ad opus dicti Wolteri hereditarie faciet renunciare et obligationem ex parte eorum deponere. Testes, datum supra.

609. 17-06-1445 1215 / 201v-8

Jonkvrouw Margareta Bartholomei die Wael en haar schoonbroer Wolterus van Broecheven, man van jonkvrouw Elisabeth Bartholomei droegen over aan Johannes Johannis Buckinc een erfcijns van 30 schellingen, te betalen met Johannes, welke Arnoldus Henrici van Beke beloofd had aan Gerardus die Wael, gaande uit een hofstad en tuin van wijlen Henricus die Swaen, in Oisterwijk, tussen Henricus van Beke en tussen Willelmus Corenmans, welke hofstad genoemde Arnoldus Henrici van Beke ten erfcijns verkregen had van Gerardus Gibonis die Wael.

210v-9.

Rutgerus van Geldrop deed ten behoeve van genoemde Johannes afstand van voormelde erfcijns.

1215/201v-8/17-06-1445. Solvit.

Domicella Margareta filia quondam Bartholomei die Wael et Wolterus de Broecheven, maritus et tutor legitimus, ut dicebat, domicelle Elisabeth sue uxoris filie dicti quondam Bartholomei cum tutore hereditarium censum triginti solidorum #monete#, quem censum Arnoldus filius Henrici de Beke promiserat se daturum et soluturum Gerardo die Wael hereditarie nativitatibus

Johannis ex quodam domistadio et orto quondam Henrici die Swaen, sitis in parrochia de Oesterwijn, inter hereditatem Henrici de Beke ex uno et inter hereditatem Willelmi Corenmans ex alio, quod domistadium dictus Arnoldus filius Henrici de Beke erga Gerardum die Wael filium quondam Gibonis Wael ad censum acquisierat prout in litteris, hereditarie supportaverunt Johanni Buckinc filio quondam Johannis Buckinc, cum litteris et iure, promittens super omnia et habenda indivisi ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte eorum et ex parte quondam Gerardi die Wael predicti et ex parte quorumlibet heredum et successorum eiusdem quondam Gerardi die Wael deponere. Testes Monix et Dichier. Datum supra. (XVII junii).

1215/201v-9/17-06-1445. Solvit.

Rutgerus de Geldrop super predicto censu et iure ad opus dicti Johannis hereditarie renunciavit promittens super omnia ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte sui deponere. Testes, datum supra.

610. 10-06-1445 1215 / 205-7

Arnoldus Willelmi van der Heijden droeg over aan Petrus Wolteri die Beer de helft van de helft van 4 bunder erfgoed van de gemeint van Oisterwijk, in Oisterwijk, achter de Beemden van der Diesen, tussen Henricus van den Amervoert en tussen de gemeint, welke 4 bunder Willelmus Erardi van Kuijck voor een helft en Arnoldus Willelmi van der Heijden en Petrus Wolteri die Beer voor de andere helft verworven hadden van meester Gerardus Hoernken en Johannes Johannis Rolofs soen van den Venne.

1215/205-7/10-06-1445. Solvit.

Arnoldus van der Heijden filius quondam Willelmi medietatem medietatis quatuor bonariorum hereditatis communitatis de Oesterwijn, sitorum in parrochia de Oesterwijn, retro prata dicta die Beemde van der Diesen, inter hereditatem Henrici van den Amervoert ex uno et inter communitatem ex alio, que quatuor bonaria hereditatis Willelmus de Kuijck filius quondam Erardi de Kuijck pro una medietate et Arnoldus van der Heijden filius quondam Willelmi et Petrus die Beer filius quondam Wolteri die Beer pro alia medietate erga magistrum Gerardum Hoernken, Johannem filium quondam Johannis Rolofs soen van den Venne acquisierant prout in litteris, hereditarie supportavit Petro die Beer predicto cum litteris et iure, promittens super omnia ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte sui deponere. Testes, datum supra. (Hoevel et Coenen. Datum decima junii).

611. 17-07-1445 1215 / 215v-10

De broers Johannes en Jacobus, kinderen van Gerardus van Berke, beloofden Henricus Arnoldi van Ghent, dat zij genoemde Henricus zullen vrijwaren van elke last aangaande

1. een erfpacht van 2 mud rogge, welke genoemde broers beuren uit 1/3 van Vijandland van de tienden van Haaren,
2. 3 stukken land in Oisterwijk, in de Schijf,
 - a. 11 lopen, tussen Ghisbertus Corstiaens en tussen een weg,
 - b. 5½ lopen, tussen Gerardus van Berke en tussen eertijds Johannes van der Donc,
 - c. 3½ lopen, tussen Arnoldus van der Heijden en tussen Petrus Stert,welke pacht en stukken land genoemde Henricus van Ghent in leen heeft van de hertog, en dat zij waarborg zullen geven waar genoemde 3 stukken land volgens het leenboek 25 lopen zouden moeten meten.

1215/215v-10/17-07-1445. Solvit.

Johannes de Bercke et Jacobus de Bercke, fratres, liberi Gerardi de Berke, promiserunt indivisi super omnia et habenda Henrico de Ghent filio quondam Arnoldi, quod ipsi dicto Henrico de hereditaria paccione duorum modiorum siliginis mesure de Buscoducis, quam dicti fratres solvendam habuerant ex tercia parte dicta Vijandlant decime de Haren et de tribus peciis terre sitis in parrochia de Oesterwijn, in loco dicto die Schijve, quarum una undecim lopinatas terre continet, inter hereditatem Ghisberti Corstiaens ex uno et inter (doorgehaald: communem) viam ex alio, alia quinque et dimidiam lopinatas terre continens, inter hereditatem Gerardi de Berke ex uno et inter hereditatem olim Johannis van der Donc ex alio, et tercia tres et dimidiam lopinatas terre continens, inter hereditatem Arnoldi van der Heijden ex uno et inter hereditatem Petri Stert ex alio, quas paccionem et pecias terre dictus Henricus de Ghent a domino nostro duce Brabantie in feodum tenet, ut dicebat, debitam et iustam prestabunt warandiam atque quod ipsi dictum Henricum quitabunt, relevabunt et omnino indemnem observabunt ab omni impetitione qua a domino nostro duce Brabantie impeti posset occasione qua dicte tres pecie terre non se extenderint ad quantitatem viginti quinque lopinatarum terre iuxta tenorem liberi feodalis dicti domini nostri ducis, omni dolo secluso. Testes Lonij et Dichier. Datum supra. (XVII julii).

612. 02-08-1445 1215 / 220-7 en 8

220-7.

Katharina, weduwe van Arnoldus Ruekeloes, droeg over aan Michael Michaelis die Ruijter een huis, erf en tuin onder Oisterwijk, tussen een ander huis van genoemde Katharina en haar kinderen en tussen Wolterus van Eel, strekkend van een weg tot aan de stroom, belast met

1. een erfcijs van 6 schellingen,
2. een erfpacht van ½ mud rogge aan Engbertus Smijter,
3. een erfpacht van 9 sester rogge aan de koper,
4. het onderhoud van 1 roede van de dijk.

220-8.

Kinderen van Arnoldus Ruekeloes,

1. Johannes,
2. Arnoldus,
3. Andreas,
4. Lucia, gehuwd met Theodoricus Wanghe,

deden afstand van voornoemde goederen ten behoeve van genoemde Michaelis en beloofden verplichtingen af te doen, mede namens

5. Willelmus,
6. Michaelis,
7. Aleijdis, en
8. Gertrudis,

kinderen van genoemde wijlen Arnoldus Ruekeloes.

1215/220-7/02-08-1445. Duplicetur. Solverunt ambo.

Katharina relictā quondam Arnoldi Ruekeloes cum tutore potens ad hoc, ut dicebat, domum, aream et ortum situs infra libertatem de Oesterwijk, inter reliquam domum dicte Katharine et eius liberorum ex uno et inter hereditatem Wolteri de Eel ex alio, tendentes a communi platea ad communem aquam ibidem fluentem, ut dicebat, hereditarie supportavit Michaeli die Ruijter filio quondam Michaelis cum iure sibi competente in quibuscumque litteris ac instrumentis mencionem inde facientibus, promittens super omnia et habenda ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte sui et ex parte dicti quondam Arnoldi Ruekeloes et ex parte quorumlibet heredum et successorum eiusdem quondam Arnoldi deponere. Et si ex premissis inventum fuerit via iuris plus fore solvendum quam hereditarium census sex solidorum monete et hereditaria pactio dimidii modii siliginis Engberto Smijter et hereditaria paccio nonem sextariorum siliginis dicto emptori exinde prius e iure solvendi et conservacio unius virgate aggeris ad premissa conservande, ut dicebat, hoc plus deponet omnino. Tali condicione annexa quod dictus Michael dicta onera exnunc deinceps perpetue sic et taliter tenebit, dabit atque solvet quod dicte Katherine ad et super se et bona sua dampna exinde non eveniant in futuro, prout recognovit et sub obligatione premissorum repromisit. Testes, datum supra. (Dicbier et Coenen. Datum secunda augusti).

1215/220-8/02-08-1445. Solvit.

Johannes, Arnoldus et Andreas, fratres, liberi quondam Arnoldi Ruekeloes et Theodoricus Wanghe, maritus et tutor legitimus Lucie sue uxoris filie dicti quondam Arnoldi super premissis et iure ad opus dicti Michaelis hereditarie renunciaverunt, promittentes indivisi super omnia et habenda ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte eorum et ex parte #Willelmi et# Michaelis, fratrum, et ex parte Aleijdis et Gertrudis sororum, liberorum dicti quondam Arnoldi Ruekeloes deponere. Testes, datum supra.